
200 del 06.10.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore         13,00           del giorno        13.10.2015        alle ore        13,30   

del giorno 16.10.2015 

Chieti, lì 16.10.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                  f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°    200    del  06.10.2015. 

 

OGGETTO:   Istituzione tirocini extra-curricolari – Progetto Garanzia Giovani.- 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno sei (06) del mese di ottobre (10) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 10371 del 02.10.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.  x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  19    all’odg   

La Deputazione  

 

 Premesso: 

che la Regione Abruzzo – Direzione Politiche Attive del Lavoro, Formazione e 

Istruzione, Politiche Sociali – in applicazione al Decreto Legge n. 76 del 28.06.2013, 

convertito dalla Legge n. 99/2013 recante “Primi interventi per la promozione 

dell’occupazione, in particolare giovanile, della coesione sociale, nonché in materia di 

Imposta sul Valore Aggiunto (IVA) e altre misure finanziarie urgenti” ha proceduto ad 

approvare le linee guida per l’attivazione dei tirocini extra-curriculari (progetto 

garanzia giovani) con l’obiettivo di favorire lo sviluppo dell’occupazione, soprattutto 



giovanile, nella Regione; 

che questo Consorzio ha provveduto ad inserirsi nel progetto di cui sopra, attraverso 

una manifestazione di interessi con cui ha chiesto alla Regione l’attivazione di otto 

posizioni quale soggetto ospitante; 

che la Regione ha riconosciuto le posizioni richieste pubblicandole con le rispettive 

codifiche sul catalogo delle posizioni di tirocinio; 

Esaminata la relazione del Capo Settore Amministrativo consortile con la quale fa 

presente che occorre procedere alle fasi successive, ovvero: 

- stipula delle convenzioni con i candidati delle singole posizioni e alla 

sottoscrizione delle stesse tra le parti interessate; 

- iscrizione assicurativa presso l’INAIL dei suddetti candidati costituente la sola 

quota a carico del Consorzio per il costo  presunto di € 1.000,00 ; 

- copertura assicurativa RTC (responsabilità civile), di cui il Consorzio dispone; 

 Rilevato che il tirocinio ha la durata di 6 mesi, non costituisce rapporto di lavoro 

e che l’indennità di frequenza verrà corrisposta direttamente al tirocinante per il 

tramite dell’INPS, per periodicità di tirocinio già svolte, previa verifica da parte dello 

stesso Ente della disponibilità delle risorse; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

  

1) di prendere atto dell’iter svolto ad oggi per l’adesione al Piano della Regione 

Abruzzo Progetto Garanzia Giovani; 

2) di autorizzare il Presidente alla stipula delle convenzioni con i candidati delle 

singole posizioni e alla sottoscrizione delle stesse tra le parti interessate; 

3) di autorizzare l’iscrizione assicurativa presso l’INAIL dei suddetti candidati 

costituente la sola quota a carico del Consorzio al costo presunto di € 1.000,00 

4) di dare atto che il Consorzio ha già in corso con la Compagnia Italiana 

Assicurazioni una polizza assicurativa RCT; 

5) di impegnare la spesa presunta di € 1.000,00 di cui al precedente  punto 3) da 

imputare al Cap.67 denominato “Poste correttive delle entrate ” del Bilancio di 

Previsione consortile 2015; 

6) di dare mandato ai competenti uffici consortili per gli atti propedeutici  

finalizzati attivazione dei servizi.  

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


